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Jacek Jan Moll
   Urodzony w  Poznaniu  6 maja 1949, od 14-tego roku życia mieszkaniec Łodzi. 
Tutaj ukończył XIX LO.  W latach – 1967 - 1974 – ukończył studia na Politechnice  
Łódzkiej na Wydziale Mechanicznym, od 1975 roku studiował na Akademii Medycznej  
w Łodzi na Wydziale Lekarskim. Dyplom  lekarza medycyny uzyskał w roku 1981.  
Od tego roku został zatrudniony w Klinice Kardiochirurgii  AM w Łodzi.  
Specjalizacja: kardiochirurgia noworodków.  W 2006 uzyskuje tytuł naukowy profesora.   
    Otrzymał, szereg nagród za działalność dydaktyczną i zawodową, z poza zawodowych 
został Honorowym Obywatelem Miasta Łodzi w 2023r.  
oraz otrzymał Doktorat Honoris Causa Politechniki Łódzkiej w 2024r. 
Cała jego działalność lecznicza i naukowa była ściśle związana z kardiochirurgią dziecięcą. 
     W działalności pozazawodowej zajmował się fotografią jeszcze na etapie fotografii 
analogowej i przed erą smartfonów. Interesuje się także muzyką klasyczną oraz jazdą na 
nartach.

Krzysztof Wojciechowski
  Urodzony w 1949 r., wykształcenie wyższe, obecnie emerytowany pracownik Instytutu 
Inżynierii Środowiska WBAiIŚ Politechniki Łódzkiej, dr hab., profesor nadzwyczajny PŁ.
    W latach 1970-75 był członkiem „Foto-Clubu 21” przy ZSP PŁ, zaś od roku 1972 
– KFA ŁDK w Łodzi. Od 1986 r. jest instruktorem fotografii I kategorii. W latach 
1982-1987 pracował w charakterze instruktora fotografii w Dzielnicowym Domu Kultury 
Łódź-Bałuty. Od 1972 r. jest członkiem Łódzkiego Towarzystwa Fotograficznego,  
w latach 2000 – 2005 roku pełnił funkcję Prezesa ŁTF.
    W roku 1993 r. został przyjęty w poczet członków Związku Polskich Artystów Fotografików 
(nr. leg. 684), w latach 1994 – 2000 oraz od 2017r. jest członkiem okręgowych władz 
statutowych. Jest kuratorem wystaw w Galerii „Krótko i węzłowato” na Wydziale Inżynierii  
Procesowej i Ochrony Środowiska na Politechnice Łódzkiej.
    Autor 17 wystaw indywidualnych m.in.: „Przestrzeń detali” Bielawa 1991, „Fotografie” 
Łódź 1992, „młyny” Łódź 2000, „Ziemia obiecana” Łódź 2009, „Fotografia Krzysztof  
Wojciechowski” Łódź 2012, „Gaudi i jego świat”, Łódź 2016, Lublin 2017.



    Było nas trzech: Jurek Dworak, Jacek Moll i Krzysztof Wojciechowski. Fotografowaliśmy, 
robiliśmy wystawy, spędzaliśmy wspólnie czas. Był to okres naszych studiów i początków  
pracy zawodowej. Z biegiem czasu każdy poszedł swoją drogą, ale nasze losy nigdy do końca  
się nie rozeszły. W 1997 roku zmarł Jurek. Pozostaliśmy we dwójkę i po tych prawie 50 latach 
postanowiliśmy wrócić do naszych wspólnych zainteresowań i zrealizować tę wystawę. 
Niestety nie w trójkę, ale tak zdecydował los.
    Prezentowane zdjęcia nie mają wspólnego tematu. Wystawa ta jest powrotem do wspólnych 
zainteresowań fotografią. Były to czasy jeszcze klasycznej fotografii analogowej. Wiele zdjęć 
pochodzi z pojedynczych negatywów, tym bardziej musiały one być efektem odrobiny szczęścia  
podczas fotografowania. Dzięki powszechnej dziś obróbce cyfrowej mogą dostać swoje nowe 
życie i być w łatwy sposób powielane.
    „50 lat później” to przedział czasu, kiedy to zaczynaliśmy „zabawę” z fotografią.  
Ona połączyła nasze drogi życiowe, na stosunkowo jednak krótki okres czasu. Nigdy jednak 
nie porzuciliśmy jej na dobre, interesowaliśmy się fotografią z różną intensywnością, nawet 
wtedy gdy obowiązki domowe i zawodowe zmuszały nas do podejmowania różnych życiowych 
wyborów. Lata mijały, każdy z nas poszedł własną drogą zawodową.  
Po około 50 latach postanowiliśmy powrócić do lat minionych i młodzieńczych zainteresowań.
    Prezentowane zdjęcia nie mają wspólnego mianownika, istniała całkowita dowolność wyboru  
tematów, bliskich nam w tym okresie zainteresowań. Najważniejsze dla nas jest to, że udało  
nam się zorganizować tę wystawę i wrócić do lat, kiedy zaczęła nas fotografia interesować jako 
sztuka, tworząc pomiędzy nami więzy osobiste, które przetrwały ponad pół wieku. 
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